
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 

              Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αγιά, 01.09.2025  

Αριθμ. πρωτ. 11773 

Αριθμός Απόφασης 180/2025 

Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                     Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 18ης/29.08.2025 τακτικής συνεδρίασης  

της δημοτικής επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα:  Αποδοχή και διάθεση ποσού 3.300,00€ από την ΠΕΔ Θεσσαλίας για τη συνδιοργάνωση 

πολιτιστικών εκδηλώσεων. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Παρασκευή 29-08-2025 και ώρα 

20:00, μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11270/25-08-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 

γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 25-08-2025.  

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος 

3. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος 4. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 

5. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος 

7. Γουργιώτης Δημήτριος, αναπληρωματικό μέλος1  

Απόντες 

8. Κορδίλας Δημήτριος  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Αθανάσιος Παπαποστόλου, επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Αγιάς», σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΖΩΘΩ6Ι-ΝΛ2) απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου Αγιάς. 

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο Ιωάννης Μπουρνάκας, προϊστάμενος του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 
1 Αναπλήρωσε τον Δημήτριο Κορδίλα. 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%96%CE%A9%CE%98%CE%A96%CE%99-%CE%9D%CE%9B2
ΑΔΑ: Ρ3Γ8Ω6Ι-ΨΦΞ



Σελίδα 2 από 3 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: 

 

Με το άρθρο 75 παρ. 3 του ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 55 παρ.2 του ν.5083/2024, 

ορίζονται τα εξής: «3. Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 

υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της, ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην 

ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν 

από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.» 

 

Μετά την έκδοση της πρόσκλησης προέκυψε ένα θέμα που αφορά στην αποδοχή και διάθεση ποσού 

3.300,00€ από την ΠΕΔ Θεσσαλίας για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων, το οποίο προτείνω να 

συζητηθεί ως κατεπείγον ώστε να προχωρήσει άμεσα η διάθεση του παραπάνω ποσού. 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω προτείνω τη συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης με  τη μορφή 

του κατεπείγοντος. 

 

Η δημοτική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 
(με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της)  

 
Την συζήτηση του θέματος που αφορά στη λήψη απόφασης με τίτλο: «Αποδοχή και διάθεση ποσού 

3.300,00€ από την ΠΕΔ Θεσσαλίας για τη συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων», πριν την έναρξη της 

συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την 

επίλυσή του.  

 

Στη συνέχεια η δημοτική επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της δημοτικής επιτροπής τα εξής: 

 

Σύμφωνα με το αριθμό  πρωτοκόλλου 328,14-3-2025 ενημερωτικό της έγγραφο  η ΠΕΔ Θεσσαλίας 

επιχορηγεί το δήμο μας με το ποσό των 3.300,00€ για τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων έτους 

2025.Σύμφωνα με το ανωτέρω έγγραφο η Δημοτική Επιτροπή θα πρέπει να υποδείξει την εκδήλωση στην 

οποία θα διατεθεί το παραπάνω ποσό.  

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1, περ. ιη, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να αποφασίζει για: «την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, 

επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, 

καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της 

παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 161), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α' 177).» 

 

Όσον αφορά στις διατάξεις περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, επισημαίνεται ότι από την 

αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή 

παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των 

δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί τις 

αρμοδιότητες αυτές. (άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.1237/94548/06.11.2023). 

ΑΔΑ: Ρ3Γ8Ω6Ι-ΨΦΞ



Σελίδα 3 από 3 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

α. Να αποδεχτείτε το ποσό των 3.300,00€ ως επιχορήγηση από τη  ΠΕΔ Θεσσαλίας .  

β. Να διατεθεί το παραπάνω ποσό για την κάλυψη εξόδων του Αγιώτικου Πανηγυριού έτους 2025 που θα 

πραγματοποιηθεί από 31-8 έως 07-09-2025 στην Δ.Κ. Αγιάς του Δήμου Αγιάς.  

 

Αφού τελείωσε η εισήγηση, ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή καταγράφεται στο ηχητικό 

πρακτικό της συνεδρίασης, μετά την οποία: 

 

Η δημοτική επιτροπή 

 

λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

- των άρθρων 72 παρ. 1, εδάφιο ιη’ και 74Α΄παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το με αριθμό  πρωτοκόλλου 328/14-03-2025 ενημερωτικό της έγγραφο της ΠΕΔ Θεσσαλίας. 

3. Τον προϋπολογισμό Εσόδων - Εξόδων του Δήμου Αγιάς για το οικονομικό έτος 2025, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη φανερή ψηφοφορία που διενεργήθηκε.  

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
α. Αποδεχόμαστε το ποσό των 3.300,00€ ως επιχορήγηση από τη  ΠΕΔ Θεσσαλίας. 

 

β. Εγκρίνουμε τη διάθεση του ποσού των 3.300,00€ για την κάλυψη εξόδων του Αγιώτικου Πανηγυριού έτους 

2025 που θα πραγματοποιηθεί από 31-08 έως 07-09-2025 στην Δημοτική Κοινότητα Αγιάς του Δήμου Αγιάς. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 180/2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: Ρ3Γ8Ω6Ι-ΨΦΞ


		2025-09-03T13:49:30+0300
	Athens




